
Informace z oblasti krajů, okresů, obcí s rozšířenou působností i obcí se zaměřením zejména na
hospodářské, sociální, životní prostředí, administrativní členění, veřejnou správu i samosprávu,
dotace apod.

Brno (okres Brno-město)
Typ sídla: Statutární město
ZUJ (kód obce): 582786
NUTS5: CZ0642582786
LAU 1 (NUTS 4): CZ0642 - okres Brno-město
NUTS3: CZ064 - Jihomoravský kraj
NUTS2: CZ06 - Jihovýchod
Obec s pověřeným obecním úřadem: Brno
Obec s rozšířenou působností: Brno
Katastrální plocha (ha): 23018
Počet bydlících obyvatel k 2021: 379466
Nadmořská výška (m n.m.): 203
První písemná zpráva (rok): 1091

 



Informace

Samospráva

Magistrát města Brno    
Dominikánské nám. 196/1    
60167 Brno  Primátor/ka: JUDr. Markéta Vaňková
  Telefon: 542 172 201
Pošta: Brno E-mail: vankova.marketa@brno.cz
IČ: 44992785   
Úřední hodiny: Po,St:8-17; Út,Čt,Pá: 8-12   
Telefon: 542 171 111   
Datová schránka: kk8bxef E-mail: podatelna.zidenice@brno.cz
Web: www.brno.cz   
    

http://www.brno.cz


Základní sdílení jednotky

Městský obvod, městská část

Brno-Bohunice Brno-Bosonohy Brno-Bystrc
Brno-Černovice Brno-Chrlice Brno-Ivanovice
Brno-Jehnice Brno-jih Brno-Jundrov
Brno-Kníničky Brno-Kohoutovice Brno-Komín
Brno-Královo Pole Brno-Líšeň Brno-Maloměřice a Obřany
Brno-Medlánky Brno-Nový Lískovec Brno-Ořešín
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Brno-sever Brno-Slatina
Brno-Starý Lískovec Brno-střed Brno-Tuřany
Brno-Útěchov Brno-Vinohrady Brno-Žabovřesky
Brno-Žebětín Brno-Židenice

Katastrální území

Bohunice Bosonohy Brněnské Ivanovice
Bystrc Černá Pole Černovice
Chrlice Dolní Heršpice Dvorska
Holásky Horní Heršpice Husovice
Ivanovice Jehnice Jundrov
Kníničky Kohoutovice Komárov
Komín Královo Pole Lesná
Líšeň Maloměřice Medlánky
Město Brno Mokrá Hora Nový Lískovec
Obřany Ořešín Pisárky
Ponava Přízřenice Řečkovice
Sadová Slatina Soběšice
Staré Brno Starý Lískovec Stránice
Štýřice Trnitá Tuřany
Útěchov u Brna Veveří Žabovřesky
Zábrdovice Žebětín Židenice

https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551082-brno-bohunice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551325-brno-bosonohy
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551198-brno-bystrc
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551066-brno-cernovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551317-brno-chrlice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551376-brno-ivanovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551406-brno-jehnice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551074-brno-jih
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551171-brno-jundrov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551210-brno-kninicky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551147-brno-kohoutovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551228-brno-komin
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551007-brno-kralovo-pole
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551287-brno-lisen
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551252-brno-malomerice-a-obrany
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551236-brno-medlanky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551112-brno-novy-liskovec
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551422-brno-oresin
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551244-brno-reckovice-a-mokra-hora
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551031-brno-sever
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551295-brno-slatina
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551091-brno-stary-liskovec
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/550973-brno-stred
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551309-brno-turany
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551431-brno-utechov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551279-brno-vinohrady
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/550990-brno-zabovresky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551368-brno-zebetin
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/551058-brno-zidenice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612006-bohunice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/608505-bosonohy
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612227-brnenske-ivanovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611778-bystrc
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610771-cerna-pole
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611263-cernovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/654132-chrlice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612111-dolni-herspice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/633895-dvorska
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612243-holasky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612065-horni-herspice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610844-husovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/655856-ivanovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/658201-jehnice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610542-jundrov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611905-kninicky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610313-kohoutovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611026-komarov
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610585-komin
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611484-kralovo-pole
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610887-lesna
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612405-lisen
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612499-malomerice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611743-medlanky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610003-mesto-brno
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611701-mokra-hora
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610283-novy-liskovec
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612553-obrany
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/712680-oresin
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610208-pisarky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611379-ponava
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612146-prizrenice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611646-reckovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611565-sadova
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612286-slatina
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/751910-sobesice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610089-stare-brno
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612014-stary-liskovec
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610330-stranice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610186-styrice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610950-trnita
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/612171-turany
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/775550-utechov-u-brna
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610372-veveri
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610470-zabovresky
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/610704-zabrdovice
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/795674-zebetin
https://www.risy.cz/cs/vyhledavace/uzemi/582786-brno/611115-zidenice


Veřejná správa

Finanční
úřad

Územní
pracoviště Brno
IV
Rybníček 569/ 2
66358

541557111
podatelna3004@fs.mfcr.cz
www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3004

Finanční
úřad

Finanční úřad pro
Jihomoravský kraj
nám. Svobody
98/4
60200

542191111
podatelna3000@fs.mfcr.cz
www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3000

Finanční
úřad

Územní
pracoviště Brno I
Příkop 819/ 25
60423

545561111
podatelna3001@fs.mfcr.cz
www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3001

Finanční
úřad

Územní
pracoviště Brno II
Cejl 44/ 113
65961

545120111
podatelna3002@fs.mfcr.cz
www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3002

Finanční
úřad

Územní
pracoviště Brno
III
Šumavská 524/
31
66349

541511111
podatelna3003@fs.mfcr.cz
www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3003

Finanční
úřad

Územní
pracoviště Brno-
venkov
Příkop 834/ 8
60424

545125111
podatelna3005@fs.mfcr.cz
www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3005

Hygienická
stanice

KHS
Jihomoravského
kraje se sídlem v
Brně
Jeřábkova 4
60200

545113091
podatelna@khsbrno.cz
www.khsbrno.cz

Katastrální
úřad

Katastrální
pracoviště Brno-
město
Moravské
náměstí 1/1
60151

542521111
kp.brnomesto@cuzk.cz
www.cuzk.cz/kp/brnomesto

Katastrální
úřad

Katastrální
pracoviště Brno-
venkov
Úzká 471/6
65677

542532211
kp.brnovenkov@cuzk.cz
www.cuzk.cz/kp/brnovenkov

Katastrální
úřad

Katastrální úřad
pro Jihomoravský
kraj
Moravské
náměstí 1/1
60151

542521111
ku.projihomkraj@cuzk.cz
www.cuzk.cz/ku/jihomoravsky,
https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Jihomoravsky-kraj/Katastralni-urad-pro-Jihomoravsky-kraj.aspx

Kraj

Krajský úřad
Jihomoravského
kraje
Žerotínovo
nám.3/5
601

541651111
posta@kr-jihomoravsky.cz
www.kr-jihomoravsky.cz

Magistrát
města

Magistrát města
Dominikánské
nám. 196/1
60167

542 171 111
podatelna.zidenice@brno.cz
www.brno.cz

Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-střed -
Matrika
Dominikánská 2
60169

542526230
marketa.tinterova@brno-stred.cz
www.brno-stred.cz

Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-
Žabovřesky -
Matrika
Horova 28
61600

549523511
info@zabovresky.cz
www.zabovresky.cz

Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-
Královo Pole -
Matrika
Palackého třída
59
61293

541588111
podatelna@krpole.brno.cz
kralovopole.brno.cz

http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3004
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3000
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3001
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3002
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3003
http://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/organy-financni-spravy/financni-urady/app/urad-kontakt/3005
http://www.khsbrno.cz
http://www.cuzk.cz/kp/brnomesto
http://www.cuzk.cz/kp/brnovenkov
http://www.cuzk.cz/ku/jihomoravsky, https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Jihomoravsky-kraj/Katastralni-urad-pro-Jihomoravsky-kraj.aspx
http://www.cuzk.cz/ku/jihomoravsky, https://cuzk.cz/Urady/Katastralni-urady/Katastralni-urady/Katastralni-urad-pro-Jihomoravsky-kraj/Katastralni-urad-pro-Jihomoravsky-kraj.aspx
http://www.kr-jihomoravsky.cz
http://www.brno.cz
https://www.brno-stred.cz/
http://www.zabovresky.cz/
http://kralovopole.brno.cz


Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-sever -
Matrika
Bratislavská 70
60147

545542267
cabicarova.eva@sever.brno.cz
www.sever.brno.cz

Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-
Židenice -
Matrika
Gajdošova 7
61500

548426111
info@zidenice.brno.cz
Brno-Židenice (zidenice.eu)

Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-Bystrc
- Matrika
nám. 28. dubna
60
63500

546125187
matrika@bystrc.cz
www.bystrc.cz

Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-
Řečkovice a
Mokrá Hora -
Matrika
Palackého nám.
11
62100

541421711
sekr@reckovice.brno.cz
www.reckovice.brno.cz

Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-Líšeň -
Matrika
Jírova 2
62800

544424863
dohnalova@brno-lisen.cz
www.brno-lisen.cz

Matriční úřad

Úřad městské
části Brno-Tuřany
- Matrika
Tuřanské nám. 1
62000

545128211
podatelna.turany@brno.cz
www.turany.cz

Okresní
správa
sociálního
zabezpečení

ČSSZ Brno pro
Zlínský kraj
Veveří 7
60200

950197000
posta.xb@cssz.cz
www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/pracoviste/jihomoravsky-kraj#obsah

Okresní
správa
sociálního
zabezpečení

ČSSZ Brno pro
Kraj Vysočina
Veveří 7
60200

549127111
posta.xb@cssz.cz
www.cssz.cz/cz/kontakty/ustredi.htmhttps://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/pracoviste/jihomoravsky-kraj#obsah

Okresní
správa
sociálního
zabezpečení

ČSSZ Brno pro
Jihomoravský kraj
Veveří 7
60200

549127111
posta.xb@cssz.cz
www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/pracoviste/jihomoravsky-kraj#obsah

Okresní
správa
sociálního
zabezpečení

Městská SSZ
Brno
Veveří 5
66020

950197111
posta.bm@cssz.cz
www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/jihomoravsky-kraj/brno#obsah

Okresní
správa
sociálního
zabezpečení

OSSZ Brno-
venkov
Kounicova 14
60200

950197666
posta.bi@cssz.cz
www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/jihomoravsky-kraj/brno-venkov#obsah

Soud
Okresní soud
Brno-venkov
Polní 994/39
60804

546511111
podatelna@osoud.brnv.justice.cz
www.justice.cz/web/okresni-soud-brno-venkov

Soud
Nejvyšší soud ČR
Burešova 571/20
65737

541593111
podatelna@nsoud.cz
www.nsoud.cz

Soud
Nejvyšší správní
soud
Moravské nám. 6
65740

542532311
podatelna@nssoud.cz
www.nssoud.cz

Státní
zastupitelství

Nejvyšší státní
zastupitelství ČR
Jezuitská 585/4
66055

542512111
podatelna@nsz.brn.justice.cz
verejnazaloba.cz/nsz

Státní
zastupitelství

Městské státní
zastupitelství
Brno
Polní 41
60802

546551064
podatelna@osz.brnm.justice.cz
verejnazaloba.cz/msz-brno

Soud
Městský soud v
Brně
Polní 994/39
60801

546511111
podatelna@msoud.brn.justice.cz
www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-brne

Státní
zastupitelství

Okresní státní
zastupitelství
Brno-venkov
Polní 41
60803

546561101
podatelna@osz.brnv.justice.cz
verejnazaloba.cz/osz-brno-venkov

Soud
Ústavní soud
Joštova 8
66083

542161111
podani@usoud.cz
www.usoud.cz

http://www.sever.brno.cz
https://www.risy.cz/Brno-Židenice (zidenice.eu)
http://www.bystrc.cz
http://www.reckovice.brno.cz/
http://www.brno-lisen.cz
http://www.turany.cz
https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/pracoviste/jihomoravsky-kraj#obsah
http://www.cssz.cz/cz/kontakty/ustredi.htmhttps://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/pracoviste/jihomoravsky-kraj#obsah
https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/pracoviste/jihomoravsky-kraj#obsah
https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/jihomoravsky-kraj/brno#obsah
https://www.cssz.cz/web/cz/kontakty/region/ossz/jihomoravsky-kraj/brno-venkov#obsah
https://www.justice.cz/web/okresni-soud-brno-venkov/
http://www.nsoud.cz/
http://www.nssoud.cz/
https://www.risy.cz/verejnazaloba.cz/nsz/
https://www.risy.cz/verejnazaloba.cz/msz-brno/
https://www.justice.cz/web/mestsky-soud-v-brne/
https://verejnazaloba.cz/osz-brno-venkov/
https://www.usoud.cz/


Státní
zastupitelství

Vrchní státní
zastupitelství
Olomouc -
pobočka Brno
Moravské nám. 2
60193

542215167
podatelna@vsz.olc.justice.cz
portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=204&j=214&k=2037

Státní
zastupitelství

Krajské státní
zastupitelství
Brno
Mozartova 3
60152

542427427
posta@ksz.brn.justice.cz
verejnazaloba.cz/vsz-olomouc/kontakty

Soud

Krajský soud v
Brně
Rooseveltova
648/16
60195

546511111
podatelna@soud.brn.justice
www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne

Stavební
úřad

Magistrát města
Brno - Odbor
územního a
stavebního řízení
Malinovského
nám. 3
60167

542171111
ousr@brno.cz
www.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12296

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Bohunice -
Stavební úřad
Dlouhá 577/3
62500

547423836
odborstavebni@bohunice.brno.cz, info@bohunice.brno.cz
www.bohunice.brno.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12005

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Bosonohy -
Stavební úřad
Bosonožské nám.
1
64200

547422715
podatelna@bosonohy.cz
www.bosonohy.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13279

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Bystrc
- Stavební úřad
nám. 28. dubna
60
63500

546125130
ost@bystrc.cz
www.bystrc.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12096

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Černovice -
Stavební úřad
Bolzanova 1
61800

548129832
info@cernovice.brno.cz
www.brno-cernovice.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12007

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Chrlice
- Stavební úřad
Chrlické náměstí
1/4
64300

545427219
info@chrlice.brno.cz
www.chrlice.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12008

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Ivanovice -
Stavební úřad
Mácova 37/3
62100

541226697
stavebniurad@ivanovice.brno.cz
www.ivanovice.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13277

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-jih -
Stavební úřad
Mariánské nám.
152/13
61700

545427526
info@brno-jih.cz
www.brno-jih.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12133

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Jundrov -
Stavební úřad
Veslařská 97/56
63700

541420378
stavebni@jundrov.brno.cz
www.jundrov.info/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12009

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Kohoutovice -
Stavební úřad
Bašného 71/36
62300

547130580
el.podatelna@kohoutovice.brno.cz
www.kohoutovice.brno.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12010

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Komín
- Stavební úřad
Vavřinecká 15
62400

541428165
info@komin.brno.cz
www.brno-komin.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12011

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Královo Pole -
Stavební úřad
Palackého třída
1365/59
61200

541588230
stavebni@krpole.brno.cz
www.kralovopole.brno.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12012

http://portal.justice.cz/soud/soud.aspx?o=204&j=214&k=2037
https://verejnazaloba.cz/vsz-olomouc/kontakty/
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/
http://www.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12296
http://www.bohunice.brno.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12005
http://www.bosonohy.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13279
http://www.bystrc.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12096
http://www.brno-cernovice.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12007
http://www.chrlice.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12008
http://www.ivanovice.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13277
http://www.brno-jih.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12133
http://www.jundrov.info/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12009
http://www.kohoutovice.brno.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12010
http://www.brno-komin.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12011
http://www.kralovopole.brno.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12012


Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Líšeň -
Stavební úřad
Jírova 2609/2
62800

544424870
info@brno-lisen.cz
www.brno-lisen.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12006

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Maloměřice a
Obřany -
Stavební úřad
Selská 66
61400

545423937
stavebni@malomerice.cz
www.malomerice.cz, http://www.obrany.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12013

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Medlánky -
Stavební úřad
Hudcova 239/7
62100

538706256
podatelna@medlanky.brno.cz
www.medlanky.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13275

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Nový
Lískovec -
Stavební úřad
Oblá 518/75a
63400

547428924
info@nliskovec.brno.cz
www.novy-liskovec.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13280

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Ořešín
- Stavební úřad
Ronovská 20/10
62100

728615196
stavebni@oresin.brno.cz
www.brno-oresin.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13276

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Řečkovice a
Mokrá Hora -
Stavební úřad
Palackého
náměstí 78/11
62100

541421732
su@reckovice.brno.cz
www.reckovice.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12132

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-sever -
Stavební úřad
Bratislavská
251/70
60147

532151240
podatelna@sever.brno.cz, info@sever.brno.cz
www.sever.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12020

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Slatina
- Odbor výstavby
a územního
rozvoje
Tilhonova 450/59
62700

533433587
info@mcslatina.cz
www.mcslatina.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12046

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Starý
Lískovec -
Stavební úřad
Oderská 4
62500

547139228
info@staryliskovec.cz
www.staryliskovec.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12021

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-střed -
Stavební úřad
Měnínská 4
60169

542526401
podatelna@stred.brno.cz
www.stred.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12161

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-Tuřany
- Stavební úřad
Tuřanské
náměstí 84/1
62000

545128253
info@turany.cz
www.turany.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12022

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Vinohrady -
Stavební úřad
Velkopavlovická
4310/25
62800

544210839
info@vinohrady.brno.cz
www.vinohrady.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12023

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Žabovřesky -
Stavební úřad
Horova 28
61600

549523570
stavebni@mc-zabovresky.cz
www.zabovresky.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12024

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Žebětín -
Stavební úřad
Křivánkovo
náměstí 43/35
64100

546217398
stavebni@zebetin.cz
www.zebetin.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13278

http://www.brno-lisen.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12006
http://www.malomerice.cz, http://www.obrany.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12013
http://www.medlanky.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13275
http://www.novy-liskovec.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13280
http://www.brno-oresin.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13276
http://www.reckovice.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12132
http://www.sever.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12020
http://www.mcslatina.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12046
http://www.staryliskovec.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12021
http://www.stred.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12161
http://www.turany.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12022
http://www.vinohrady.brno.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12023
http://www.zabovresky.cz/, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12024
http://www.zebetin.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/13278


Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Židenice - Odbor
výstavby a
územního
plánování
Gajdošova 7
61500

548426161
info@zidenice.brno.cz
www.zidenice.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12025

Stavební
úřad

Úřad městské
části Brno-
Kníničky -
Stavební úřad
Nová 92
63500

546220051
bezdek@brno-kninicky.cz
kninicky.eu/, http://kninicky.eu/urad/kontakty-uradu/stavebni-urad

Úřad práce

Úřad práce -
Kontaktní
pracoviště Brno-
město
Polní 1011/37
63900

950104111
podatelna.bm@uradprace.cz
www.uradprace.cz/jihomoravsky-kraj

Živnostenský
úřad

MÚ Šlapanice -
Obecní
živnostenský
úřad
Opuštěná 9/2
60200

533304810
zu@slapanice.cz
www.slapanice.cz

Živnostenský
úřad

Magistrát města
Brna -
Živnostenský
úřad
Malinovského 3
60200

542173411
machackova.dobromila@brno.cz
www.brno.cz

Živnostenský
úřad

Krajský úřad -
Jihomoravského
kraje - Odbor
Krajský
živnostenský
úřad
Cejl 530/73
60182

541652244
kubova.katerina@kr-jihomoravsky.cz
www.kr-jihomoravsky.cz

http://www.zidenice.cz, https://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/12025
http://kninicky.eu/, http://kninicky.eu/urad/kontakty-uradu/stavebni-urad/
https://www.uradprace.cz/jihomoravsky-kraj
http://www.slapanice.cz
http://www.brno.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz


Euroregiony

Pomoraví

Účel:
Forma: Zájmové sdružení právnických osob
Adresa sídla: Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno
Kraj: Jihomoravský kraj
Rok založení:
Předseda: Mgr. Miroslav Ondruš
Kontaktní telefon: (plus 43) 2742 71800
E-mail: office@noeregional.at
WWW: www.somjm.cz/euroregion-pomoravi/ , https://www.noeregional.at
Dokumenty:

https://www.somjm.cz/euroregion-pomoravi/ , https://www.noeregional.at/


Obyvatelstvo

Počet obyvatel

Počet bydlících obyvatel
Počet obyvatel ve věku

Střední stav obyvatel
0-14 let 15-59 let 60-64 let 65 a více let

Celkem 379 466 60 237 218 428 20 329 80 472 378 424
Muži 184 748 30 876 106 849 9 536 32 757 184 000
Ženy 194 718 29 361 111 579 10 793 47 715 194 424

Data pro rok 2021

Přírůstek obyvatelstva Saldo migrace
Přírůstek/úbytek

Živě narození Zemřelí Přirozený
přírůstek Přistěhovalí Vystěhovalí Saldo

migrace
Celkem 4 413 4 881 -468 11 368 9 678 1 690 1 222

Muži 2 304 2 400 -96 6 126 4 888 1 238 1 142
Ženy 2 109 2 481 -372 5 242 4 790 452 80

Data pro rok 2021

Počet sňatků 1825
Počet rozvodů 779

Data pro rok 2021



SLDB 2001

1. Obyvatelstvo podle pohlaví

Obyvatelstvo celkem 376 172
z toho muži 178 180
z toho ženy 197 992

2. Obyvatelstvo podle věku

Obyvatelstvo celkem 376 172

v tom ve věku
0-14 54 008

15-64 263 289
65 a více let 58 875

3. Obyvatelstvo podle stupně vzdělání

Obyvatelstvo 15leté a starší 322 164

v tom podle stupně vzdělání

bez vzdělání, základní vč. neukončeného 57 066
vyučení a stř. odborné bez mat. 95 359

úplné střední s maturitou 93 521
vyšší odborné a nástavbové 14 955

vysokoškolské 57 758

4. Obyvatelstvo podle národnosti

Obyvat.s česk.,morav.nebo slez.národn. 356 473
Cizinci s dlouhodobým pobytem 3 240

Osoby s občanstvím Slovenské republiky 1 493
Osoby s občanstvím zemí Evropské unie 494

5. Obyvatelstvo podle náboženského vyznání

Obyvatelstvo věřící 134 399
Nezjištěné vyznání 32 183

6. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity

Ekonomicky aktivní celkem 242 653

v tom
zaměstnaní celkem 176 719

nezaměstnaní celkem 17 717



7. Ekonomicky aktivní podle odvětví

Ekonomicky aktivní celkem 242 653

z toho podle odvětví

zemědělství, lesnictví, rybolov 1 972
průmysl 36 710

stavebnictví 18 636
obchod,opravy motor. vozidel 25 206

doprava, pošty a telekomunikace 12 312
veřejná správa, obrana, soc. zabez. 12 294
školství, zdravot., veter. a soc. činn. 29 545

8. Vyjíždějící do zaměstnání

Vyjíždějící do zaměstnání
celkem mimo obec 19 025
denně mimo obec 8 298

denně mimo obec nad 60min. 1 456

9. Počty domácností podle typu domácnosti

Bytové domácnosti 151 724
Cenzové domácnosti 167 740

v tom

úplné rodiny 80 619
neúplné rodiny 26 407

nerodinné domácnosti 4 926
domácnosti jednotlivců 55 788

10. Domovní fond

Trvale obydlené domy 34 359
Trvale obydlené domy - rodinné domy 25 058
Neobydlené obydlené domy celkem 2 674

Neobydlené obydl.domy-slouž. k rekreaci 139
Průměrné stáří trvale obydlených domů 51

Domy podle vlastnictví

soukromých osob 26 179
obce, státu 3 920

bytové družstvo - SBD 1 844
ostatní vlastnictví 2 259

11. Domy podle technického vybavení

Trvale obydlené domy 34 359

Počet domů vybavených

přípojkou na kanalizační síť 30 964
vodovodem 34 061

plynem 33 161
ústředním topením 24 042



12. Bytový fond

Trvale obydlené byty 151 724
Trvale obydlené byty v rodin. domech 30 461

Neobydlené byty 13 642

13. Obydlené byty podle právního důvodu užívání

Obydlené byty úhrnem 151 724

z toho podle právního důvodu užívání

ve vlastním domě 27 173
v osobním vlastnictví 13 239

nájemní 67 355
člena bytového družstva 37 168

14. Technické vybavení bytů

Obydlené byty úhrnem 151 724

Byty podle vybavení

plyn v bytě 134 136
vodovod v bytě 150 988

připojení na veřejnou kanalizační síť 147 740
ústřední topení, etážové topení 125 500
vlastní koupelna, sprchový kout 147 481



SLDB 2011

1. Obyvatelstvo podle pohlaví

Obyvatelstvo celkem 385 913
z toho muži 185 404
z toho ženy 200 509

2. Obyvatelstvo podle věku

Obyvatelstvo celkem 385 913

v tom ve věku
0-14 49 156

15-64 268 655
65 a více let 66 770

3. Obyvatelstvo podle stupně vzdělání

Obyvatelstvo 15leté a starší 336 757

v tom podle stupně vzdělání

bez vzdělání, základní vč. neukončeného 43 439
vyučení a stř. odborné bez mat. 78 215

úplné střední s maturitou 98 997
vyšší odborné a nástavbové 16 351

vysokoškolské 79 591
nezjištěné vzdělání 19 275

4. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity

Ekonomicky aktivní celkem 193 620

v tom
zaměstnaní celkem 175 482

nezaměstnaní celkem 18 138

5. Ekonomicky aktivní podle odvětví

Ekonomicky aktivní celkem 193 620

z toho podle odvětví

zemědělství, lesnictví, rybolov 1 021
průmysl 27 783

stavebnictví 12 192
obchod,opravy motor. vozidel 19 658

doprava a skladování 8 027
veřejná správa, obrana, soc. zabez. 9 617

vzdělávání 14 780
zdravotní a sociální péče 14 092



6. Vyjíždějící do zaměstnání

Vyjíždějící do zaměstnání
celkem mimo obec 83 645
denně mimo obec 11 467

Dojíždějící
do zaměstnání 55 778

do škol 44 271

7. Domovní fond

Obydlené domy celkem 37 700
Obydlené rodinné domy 26 833
Obydlené bytové domy 9 638

Domy podle vlastnictví

soukromých osob 27 835
obce, státu 2 477

spoluvlastnictví vlastníků bytů 3 413
nezjištěno 1 303

8. Bytový fond

Obydlené byty v domech celkem 163 596
Obydlené byty v rodinných domech 33 207

Neobydlené byty 13 869

9. Obydlené byty podle právního důvodu užívání

Obydlené byty úhrnem 163 596

z toho podle právního důvodu užívání

ve vlastním domě 27 692
v osobním vlastnictví 38 253

nájemní 62 138
družstevní 17 927

10. Technické vybavení bytů

Obydlené byty úhrnem 163 596

Byty podle vybavení

plyn v bytě 125 286
vodovod v bytě 150 226

připojení na veřejnou kanalizační síť 158 430
ústřední topení 126 661
etážové topení 16 802



Nezaměstnanost

uchazeči o
práci OZP mladistvých

věku
18-24

let

věku
50 let
a více

absolventi základní
st.vzdělání vyučení s maturitou

Celkem 11 762 1 270 171 1 167 3 847 404 4 055 2 847 2 897
Muži 5 612 586 76 588 1 924 178 1 950 1 594 1 225
Ženy 6 150 684 95 579 1 923 226 2 105 1 253 1 672

Počet uchazečů - dosažitelní

Celkem 10 648
Muži 5 048
Ženy 5 600

Podíl nezaměstnaných osob z dosažitelných uchazečů

Celkem 4,388%
Muži 4,107%
Ženy 4,677%

Počet uchazečů o zaměstnanání v evidenci ÚP nad 12 měsíců

Data pro rok 2021



Zdravotnictví

Zdravotní střediska 8
Nemocnice 12

Léčebna pro dlouhodobě nemocné 1
Samost.ord.prakt.lék. pro dospělé 205

Samost.ord.prakt.lék. pro děti a dorost 81
Samost.ord.prakt.lék. stomatologa 304
Zařízení lékárenské péče (lékárny) 193

Dětský domov 1

Data pro rok 2021



Technická vybavenost - SMS ČR

Technická vybavenost - Sdružení místních samospráv ČR

SMS ČR mapuje, v rámci projektů Udržitelný rozvoj regionů, měst a obcí spolufinancovaných MMR, obce do 20 tis.
obyvatel.

Zdroj dat: Sdružení místních samospráv ČR



Školství

Mateřská škola 162
Zákl.škola pouze s 1.st. 12

Zákl.škola s 1.a 2.st. 84
Zákl.škola pouze s 2.st. 1

Počet škol v oboru gymnázií 20
Počet škol v oboru středních odborných škol a praktických šk 41

Počet škol v oboru nástavbového studia 9
Počet středisek praktického vyučování 0

Konzervatoře 2
Základní umělecká škola 20

Jazykové školy s právem stát. Zkoušky 2
Vyšší odborná škola 7

Počet zařízení ústavní ochranné výchovy 3

Data pro rok 2021

Školy

Mateřská škola a základní škola Sluníčko - Montessori, s.r.o. Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
MATEŘÍDOUŠKA - soukromá mateřská škola s.r.o. Mateřská škola
Soukromá základní škola Lesná s.r.o. Základní škola, Školní družina
Soukromá mateřská škola a základní škola s.r.o. Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o. p. s. Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
Cyrilometodějská církevní základní škola, Lerchova 65, Brno Základní škola, Školní družina, Školní klub
Základní umělecká škola Vítězslavy Kaprálové Brno, příspěvková
organizace Základní umělecká škola

Základní umělecká škola Brno, Slunná, příspěvková organizace Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Antonína Doležala, Brno, Trnkova 81,
příspěvková organizace Základní umělecká škola

Základní umělecká škola varhanická Brno, příspěvková organizace Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Brno, Veveří, příspěvková organizace Základní umělecká škola
Soukromá základní umělecká škola R+P Bartůňkových, v.o.s. Základní umělecká škola
Soukromá základní umělecká škola Mgr. Radmily Chmelové, spol. s r.o. Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Brno, Smetanova 8, příspěvková organizace Základní umělecká škola
Soukromá základní umělecká škola, A.R.K. Music v.o.s. Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Brno, Vranovská, příspěvková organizace Základní umělecká škola
Soukromá základní umělecká škola UNIVERSUM, s.r.o. Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace Základní umělecká škola
Základní umělecká škola PhDr. Zbyňka Mrkose, Brno, Došlíkova 48,
příspěvková organizace Základní umělecká škola

Základní umělecká škola Orchidea clasic s.r.o. Základní umělecká škola
Základní umělecká škola Pavla Křížkovského, s.r.o. Základní umělecká škola
Základní umělecká škola F. Jílka Brno, příspěvková organizace Základní umělecká škola



Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola Mateřská škola, Střední škola
Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková organizace Střední škola
Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace Střední škola
Konzervatoř Brno, příspěvková organizace Konzervatoř
Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace Střední škola
Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace Střední škola
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace Střední škola
Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, příspěvková organizace Střední škola
Obchodní akademie, Střední odborná škola knihovnická a Vyšší odborná
škola Brno, příspěvková organizace Střední škola, Vyšší odborná škola

Střední škola KNIH, o.p.s. Střední škola
Gymnázium Globe, s.r.o. Střední škola, Školní klub
TRIVIS Střední škola veřejnoprávní Brno, s.r.o. Střední škola
Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvková organizace Střední škola
Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková
organizace Střední škola, Domov mládeže

Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací, s.r.o. Střední škola
Střední odborná škola EDUCAnet Brno, o.p.s. Střední škola
Moravské gymnázium Brno s.r.o. Střední škola
Střední škola uměleckomanažerská, s.r.o. Střední škola
Gymnázium Mojmírovo náměstí s.r.o. Střední škola
Bezpečnostně právní akademie Brno, s.r.o., střední škola Střední škola
Střední odborná škola MORAVA o.p.s. Střední škola
Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno Střední škola, Školní klub
Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace Střední škola
TRIVIS - Střední škola veterinární Emila Holuba Brno, s.r.o. Střední škola
Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková
organizace Střední škola, Domov mládeže

Střední průmyslová škola stavební Brno, příspěvková organizace Střední škola
Taneční konzervatoř Brno, příspěvková organizace Konzervatoř, Domov mládeže
Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace Střední škola, Domov mládeže
Obchodní akademie ELDO, o.p.s. Střední škola
Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková
organizace Střední škola, Domov mládeže

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Brno, příspěvková
organizace Střední škola, Domov mládeže

Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace Střední škola
Hotelová škola s.r.o. Střední škola

I. Německé zemské gymnasium, základní škola a mateřská škola, o.p.s. Mateřská škola, Základní škola, Střední škola,
Školní družina, Školní klub

Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace Střední škola
Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovská, příspěvková
organizace Střední škola

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská,
příspěvková organizace Střední škola, Vyšší odborná škola

Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola Brno, příspěvková
organizace Střední škola, Vyšší odborná škola

Veřejně správní akademie - vyšší odborná škola, s.r.o. Vyšší odborná škola
Gymnázium J. G. Mendela a jeho zařízení a Základní umělecká
škola,|školská právnická osoba

Střední škola, Základní umělecká škola, Školní
klub, Pedagogicko-psychologická poradna



Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s
r.o.

Střední škola, Vyšší odborná škola, Domov
mládeže

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie Střední škola
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno,
Merhautova, příspěvková organizace

Střední škola, Vyšší odborná škola, Domov
mládeže

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace Střední škola
Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. Střední škola, Středisko volného času
Evangelická akademie, Vyšší odborná škola sociálně právní Vyšší odborná škola, Domov mládeže
Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, příspěvková organizace Vyšší odborná škola
Základní škola a praktická škola Brno, Vídeňská, příspěvková organizace Základní škola, Střední škola, Školní družina

AKADEMIA Gymnázium, Základní škola a Mateřská škola, s.r.o. Mateřská škola, Základní škola, Střední škola,
Školní družina, Speciálně pedagogické centrum

Mateřská škola a základní škola Brno, Kociánka, příspěvková organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina,
Speciálně pedagogické centrum

Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka Brno,
příspěvková organizace

Mateřská škola, Základní škola, Střední škola,
Školní družina, Internát, Speciálně pedagogické
centrum

Mateřská škola a základní škola při Fakultní nemocnici Brno, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola Elpis
Brno, příspěvková organizace

Mateřská škola, Základní škola, Střední škola,
Školní družina, Internát

Základní škola Brno, Palackého třída, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Střední škola Gemini Brno, příspěvková organizace Střední škola, Internát

Mateřská škola a základní škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina,
Speciálně pedagogické centrum

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně
znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2

Mateřská škola, Základní škola, Střední škola,
Školní družina, Školní klub, Internát, Speciálně
pedagogické centrum

Odborné učiliště a praktická škola Brno, příspěvková organizace Střední škola, Domov mládeže

Základní škola Brno, Sekaninova, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina, Speciálně
pedagogické centrum

Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234 Mateřská škola, Základní škola, Školní družina,
Internát, Speciálně pedagogické centrum

Lužánky - středisko volného času Brno, příspěvková organizace Mateřská škola, Dům dětí a mládeže
Lipka - školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno,
příspěvková organizace Školské zařízení pro zájmové vzdělávání

Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace Dům dětí a mládeže
Církevní domov mládeže Petrinum Domov mládeže
Dětský domov Dagmar Brno, příspěvková organizace Dětský domov
Domov mládeže a zařízení školního stravování Brno, příspěvková
organizace Domov mládeže

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková
organizace Domov mládeže

Středisko výchovné péče HELP ME, z.s. Středisko výchovné péče
Diagnostický ústav a středisko výchovné péče, Brno, Veslařská 246 Diagnostický ústav, Středisko výchovné péče
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a
školní jídelna, Brno, Hlinky 140

Základní škola, Diagnostický ústav, Středisko
výchovné péče

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže Brno- Žabovřesky Dům dětí a mládeže
Církevní domov mládeže Svaté Rodiny a Školní jídelna s.r.o. Domov mládeže
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Brno, Kotlářská,
příspěvková organizace

Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky



Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků Brno, příspěvková organizace

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků, Středisko služeb školám

Pedagogicko-psychologická poradna Brno, příspěvková organizace Pedagogicko-psychologická poradna
Mateřská škola Brno, Amerlingova 4, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Bulharská 62, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Běloruská 4, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Černopolní 3a, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Francouzská 50, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Rozárka, Brno, Herčíkova 12, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Nádvorní 3, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Měřičkova 46, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Pšeník 18, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Purkyňova 21, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Úvoz 57, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Dobrovského 66, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Elišky Krásnohorské 15, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Herčíkova 21, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola ZDISLAVA, Brno, Pellicova 4, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola POD ŠPILBERKEM, Brno, Údolní 9a, příspěvková
organizace Mateřská škola

Mateřská škola, Brno, Labská 7, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola DUHA, Brno, Kachlíkova 21, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno,Nopova 15 Mateřská škola
Mateřská škola, Brno,Kamenáčky 28 Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Letní 3 Mateřská škola
Mateřská škola "Na kopečku u zvonečku", Brno, Horní 17, příspěvková
organizace Mateřská škola

Mateřská škola, Brno, Božetěchova 65, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Bořetická 7, 62900 Brno Mateřská škola
Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Pomněnky, Brno, Oblá 51, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Absolonova 20a, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Bellova 2, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Bieblova 25, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Kamarád, Brno, Čtvrtě 3, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Žabka, Brno, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Fanderlíkova 9a, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Hatě 19, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Jugoslávská 70, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Kárníkova 4, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Kohoutova 6, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, ulice Kosmonautů 2, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Křenová 76a, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Oderská 2 Mateřská škola
Mateřská škola Brno, nám. SNP 25a, příspěvková organizace Mateřská škola



Mateřská škola Brno, Novoměstská 1, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola STUDÁNKA, Brno, Ondrova 25, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Beruška, Brno, Plovdivská 6, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Kšírova 3, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Proškovo nám. 6, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Brechtova 6, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Hněvkovského 62, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Kamenná 21, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Vídeňská 39a, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Vinařská 4, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Šaumannova 20 Mateřská škola
Mateřská škola Velkopavlovická 15, 62900 Brno Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Škrétova 2, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Paraplíčko Brno, Tumaňanova 59, příspěvková
organizace Mateřská škola

Mateřská škola Adélka, Brno, U Velké ceny 8, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, V Aleji 2, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Záhumenice 1, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Zelná 70, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Skořepka 5, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Soukenická 8, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Údolní 68, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Tučkova 36, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Žižkova 57, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Šrámkova 14, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Tišnovská 169, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Štolcova 51, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Veslařská 256, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 5, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola RADOST, Brno, Michalova 2, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Hudcova 435 / 47, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Bílého 24, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno,Bosonožská 4 Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Gabriely Preissové 8, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola se speciální třídou pro děti s vadami řeči, Brno,
Švermova 11, příspěvková organizace Mateřská škola

Mateřská škola, Brno, Chodská 15, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Chodská 5, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Laštůvkova 57/59, Brno - Bystrc, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Libušina třída 29, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Vážka, Brno, Rybnická 45, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Klášterského 14, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Slavíčkova 1, příspěvková organizace Mateřská škola



Mateřská škola Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 Mateřská škola
Mateřská škola ZVÍDÁLEK, Brno, Kachlíkova 17, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola PASTELKY, Brno,Jamborova 11 Mateřská škola
Mateřská škola FAMILY, Brno, Mazourova 2 Mateřská škola
Mateřská škola NA OSADĚ, Brno,Koperníkova 6 Mateřská škola
Mateřská škola Sněhurka Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Dubová 2, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Marie Majerové 14, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Řezáčova 3, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Uzbecká 30, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Štolcova 21, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Vackova 70, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Neklež 1a, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Puchýřova 13a, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, nám. Svornosti 8, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Všetičkova 19, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Brno, Cihelní 1a, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola, Brno, Kneslova 7, příspěvková organizace Mateřská škola
Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola a mateřská škola, Brno, Horníkova 1, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, nám. Míru 3, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, Jana Babáka 1, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Gajdošova 3 Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Svážná 9, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Úvoz 55, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a mateřská škola Brno, nám. 28. října 22, příspěvková
organizace

Mateřská škola, Základní škola, Školní družina,
Školní klub

Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a Mateřská škola Brno, Chalabalova 2, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola, Brno, Řehořova 3, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Arménská 21, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola, Brno, Krásného 24 Základní škola, Školní družina, Školní klub
Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a mateřská škola Brno, Přemyslovo nám. 1, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola a mateřská škola Brno, Horní 16, příspěvková organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina



Základní škola, Brno, Košinova 22, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Herčíkova 19, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Novoměstská 21, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a Mateřská škola, Brno, Jana Broskvy 3, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, Pavlovská 16, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2 Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Slovanské nám. 2, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Hroznová 1, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, Horácké náměstí 13, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a Mateřská škola, Brno, Elišky Přemyslovny 10,
příspěvková organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, Laštůvkova 77, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a mateřská škola Brno, Křídlovická 30b, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, nám. Svornosti 7, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Jasanová 2, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina, Školní klub
Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38 Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Kamínky 5, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. Republiky
10, příspěvková organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola a mateřská škola Brno, Křenová 21, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola a mateřská škola Brno, Antonínská 3, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, Hamry 12, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Otevřená 20a, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Kneslova 28, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a Mateřská škola Brno, Pastviny 70, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, Sirotkova 36, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola a Mateřská škola, Brno, Staňkova 14, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola a Mateřská škola Brno, Zeiberlichova 49 Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
Základní škola a mateřská škola Brno, Blanenská 1, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Masarykova základní škola, Brno, Kamenačky 3591/4 Základní škola, Školní družina, Školní klub
Základní škola Brno, Janouškova 2, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina



Základní škola a Mateřská škola Brno, Bosonožské nám. 44, příspěvková
organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, Zemědělská 29,
příspěvková organizace Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková
organizace Střední škola

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace Střední škola
Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace Střední škola
Integrovaná střední škola automobilní Brno, příspěvková organizace Střední škola
Soukromá základní umělecká škola - LÍDL MUSIC, spol. s r.o. Základní umělecká škola
Dětský domov Brno, Jílová, příspěvková organizace Dětský domov
Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola
Ibsenka Brno, příspěvková organizace

Mateřská škola, Základní škola, Střední škola,
Školní družina, Speciálně pedagogické centrum

Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace Základní škola, Školní družina
Základní umělecká škola Dětský sbor Brno, v.o.s. Základní umělecká škola

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky PELICAN, s.r.o. Jazyková škola s právem státní jazykové
zkoušky

Křesťanská Základní škola a Mateřská škola Jana Husa Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
Mezinárodní Montessori Mateřská škola Perlička a Mezinárodní
Montessori| Základní škola, s.r.o. Mateřská škola, Základní škola, Školní družina

Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Štouračova 23, příspěvková organizace Mateřská škola
Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže Brno-Líšeň Středisko volného času
Základní škola a mateřská škola Basic, o.p.s. Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
Waldorfská základní škola a mateřská škola Brno, Plovdivská
8,|příspěvková organizace

Mateřská škola, Základní škola, Školní družina,
Školní klub, Školní knihovna

Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola Safirka s.r.o. Mateřská škola
Montessori mateřská škola Klíček, o.p.s. Mateřská škola
Mateřská škola Oříšek Brno, Drozdí 210/2c, příspěvková organizace Mateřská škola
Mateřská škola KAMECHY, Brno, Kavčí 3, příspěvková organizace Mateřská škola
Univerzitní mateřská škola Hrášek Mendelovy univerzity v Brně Mateřská škola
Mateřská škola KOMETKA, s.r.o. Mateřská škola
Mateřská škola Univerzity obrany, s.r.o. Mateřská škola
Základní škola a mateřská škola Didaktis s.r.o. Mateřská škola, Základní škola, Školní družina
Mateřská škola Brno, Šromova 55, příspěvková organizace Mateřská škola
Základní škola Letokruh Základní škola, Školní družina
Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna Brno Pedagogicko-psychologická poradna
Josefínka mateřská škola s.r.o. Mateřská škola
Mateřská škola Milosrdných bratří s.r.o. Mateřská škola
Zdravá školní jídelna Vitalité s.r.o. Školní jídelna - vývařovna
Montessori mateřská škola Semínko Brno, s.r.o. Mateřská škola
Mateřská škola KINDER - CITY s.r.o. Mateřská škola
Základní škola Five Star Montessori, s.r.o. Základní škola, Školní družina
ScioŠkola Brno - základní škola, s.r.o. Základní škola, Školní družina, Školní klub
Montessori Institut, základní škola, s.r.o. Základní škola, Školní družina
Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace Stanice zájmových činností
Mateřská škola Malý strom, s.r.o. Mateřská škola
Ponny kids mateřská škola s.r.o. Mateřská škola



2. základní škola Heuréka, s.r.o. Základní škola, Školní družina
Creative Kids mateřská škola s.r.o. Mateřská škola
LABYRINTH - základní škola, s.r.o. Základní škola, Školní družina
Lesní mateřská škola V Závětří Mateřská škola (lesní mateřská škola)
Lištička - lesní mateřská škola, z.s. Mateřská škola (lesní mateřská škola)
Lesní mateřská škola Sýkorka - Frank Bold Kids Mateřská škola (lesní mateřská škola)
Škola příběhem - církevní základní škola Základní škola, Školní družina
Zdravá mateřská škola s montessori programem Mateřinka, z. s. Mateřská škola
Základní škola Eduard Základní škola, Školní družina
Základní škola Slunovrat Základní škola, Školní družina



Sociální oblast

Azylové domy 10
Domy na půl cesty 1

Noclehárny 4
Centra denních služeb 2

Domovy pro osoby se zdravotním postižení 10
Domovy pro seniory 15

Domovy se zvláštním režimem 10
Chráněné bydlení 8
Sociální poradny 33

Služby následné péče 6

Data pro rok 2021



Hospodářské prostředí

Počet subjeků podle právní formy

Státní organizace 348
Akciové společnosti 2 216

Obchodní společnosti 40 239
Družstevní organizace 1 062

Peněžní organizace 0
Počet podnikatelů-fyz.os. 84 175

Svobodná povolání 5 180
Počet regist.jednotek - zeměd.podnikatel 349

Ostatní 11 495

Počet subjeků podle počtu zaměstnanců

bez zaměstnanců 40 800
s 1-9 zaměst.- mikropodniky 13 806

s 10-49 zaměst.- malé podniky 2 653
s 50-249 zaměst.- střed.podn. 601
s >249 zaměst.- velké podniky 141

Nezjištěno 87 063

Počet subjeků podle oboru činnosti

A Zemědělství; lesnictví; rybářství 4 080
B-E Průmysl celkem 15 277
B Těžba a dobývání 45

C Zpracovatelský průmysl 14 093
D Výroba a rozvod elektřiny; plynu; tepla a klimatizovaného 516
E Zásobování vodou; činnosti související s odp. vodami; odpa 623

F Stavebnictví 12 225
G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozid 27 641

H Doprava a skladování 3 599
I Ubytování; stravování a pohostinství 6 298

J Informační a komunikační činnosti 5 441
K Peněžnictví a pojišťovnictví 910

L Činnosti v oblasti nemovitostí 13 305
M Profesní; vědecké a technické činnosti 26 886

N Administrativní a podpůrné činnosti 3 517
O Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 60

P Vzdělávání 3 125
Q Zdravotní a sociální péče 2 133

R Kulturní; zábavní a rekreační činnosti 3 749



S Ostatní činnosti 10 984
T Činn.domác. jako zaměstnavatelů;činn.dom.produk.výr.a služ 0

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 0
Nezařazeno 5 834

Pozemky podle druhu (ha)

Celková výměra pozemku 23 018
Orná půda 4 886
Chmelnice 0

Vinice 17
Zahrady 2 106

Ovocné sady 228
Trvalé travní porosty (býv.louky) 335

Pastviny 239
Zemědělská půda 7 573

Lesní půda 6 396
Vodní plochy 448

Zastavěné plochy 2 120
Ostatní plochy 6 483



Provozovatel portálu

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

risy@mmr.cz

Copyright © 2019 Ministerstvo pro místní
rozvoj ČR Všechna práva vyhrazena.


